

Viešbučio aprašymas

Viešbutis [Hotel Ibis Krakow Centrum](#) yra įsikūręs miesto centre. 175 numeriai, iš jų 119 vienviečių ir 50 dviviečių, įrengti 6 aukštuose, į kuriuos galima pakilti liftu. Registratūroje visą parą dirbantys daugiakalbiai darbuotojai (anglų, vokiečių, prancūzų) mielai padeda svečiams. Užsiregistruoti ir išsiregistruoti galima visą parą.

Oro kondicionierius ir centrinis šildymas užtikrina, kad kambariuose būtų palaikoma komfortiška temperatūra. Kambariuose yra dvigulė lova. Galima užsakyti papildomų lovų. Taip pat yra seifas ir rašomasis stalas. Papildomos funkcijos: šaldytuvas, mikrobangų krosnelė ir arbatos / kavos ruošimo stotelė. Svečių patogumui yra lyginimo rinkinys. Taip pat yra tiesioginio ryšio telefonas, palydovinius ir (arba) kabelinius kanalus rodantis televizorius, radijas ir belaidis internetas (be papildomo mokesčio). Vonios kambariuose yra dušas ir vonia bei plaukų džiovintuvas. Kad vonios kambariuose būtų patogiau, svečiams siūloma kosmetikos priemonių.



Skrydžių laikai

Vilnius 14:45 - Krokuva 15:05;

Krokuva 15:45 - Vilnius 18:05.

Oro uostai ir viešasis transportas Krokuvoje - kaip pasiekti miesto centrą?

Pervežimo iš ir į oro uostą paslauga. Lengviausias ir greičiausias būdas nuvykti į viešbutį - užsisakyti pervežimo paslaugą. Oro uosto terminale Jūsų lauks vairuotojas su lentele su Jūsų vardu ir nuveš Jus tiesiai į viešbutį. Pervežimą galima užsisakyti čia <https://www.introducingkrakow.com/transfers> kaina priklauso nuo pasirinkto automobilio dydžio ir keliaujančių asmenų skaičiaus.

Traukinys. Traukinys iš Krokuvos oro uosto į Krokuvos Główny geležinkelio stotį važiuoja nuo 5:00 iki 22.30 valandos. Traukiniai kursuoja kas 30-60 minučių (žiemą traukiniai važiuoja rečiau). Kelionė trunka 20 minučių, bilieto kaina į vieną pusę 2,10 EUR (9 zlotai), perkant bilietą į abi puses jis kainuos 3,70 EUR. Bilietus galima įsigyti trijose vietose: atvykimo salėje, stoties perone arba iš traukinio darbuotojo.

Autobusas. Dienos metu iš oro uosto į miesto centrą kursuoja 208 ir 252 maršruto autobusai. Naktį į oro uostą ir iš jo į centrą važiuoja 902 maršruto autobusas. Autobusai išvyksta kas 20-60 minučių (priklausomai nuo paros laiko). Iki Krokuvos Główny geležinkelio stoties autobusai važiuoja nuo 30 iki 40 minučių ir kainuoja 2,10 EUR (9 zlotai). Bilietus galite nusipirkti atvykimo salėje esančiame automatare arba autobusų stotelėje. Taip pat galite nusipirkti bilietą iš vairuotojo, tačiau tik grynaisiais pinigais ir be gražos.

Taksi. Iš oro uosto iki miesto centro taip pat galite važiuoti taksi. Kelionė trunka maždaug 25 minutes ir kainuoja apie 21 EUR (100 zlotų).

Ką verta pamatyti Krokuvoje?

Pagrindinė turgaus aikštė.

Pagrindinė aikštė, dar vadinama pagrindine turgaus aikšte, yra didžiausia Viduramžių laikų aikštė Europoje. 1257 m. suprojektuota aikštė (Rynek Główny) yra Krokuvos istorinė ir kultūrinė širdis. Svarbiausi objektai, esantys aikštėje:

- Audinių salė (Sukiennice), Krokuvos simbolis - ši renesanso stiliaus salė yra aikštės centre, kadaise buvusiame šurmuliuojančiame tarptautinės prekybos centre.
- Marijos bazilika: XIV a. statinys su įspūdingu fasadu ir dviem skirtingais bokštais - tai viena iš svarbiausių Krokuvos lankytinų vietų.
- Rotušės bokštas - iš šio 70 m aukščio bokšto, pastatyto XIV a., atsiveria Krokuvos panorama.
- Švento Adalberto bažnyčia - kukli X a. šventovė, turinti istorinę reikšmę ir legendą.

Šindlerio fabrikas Krokuvoje.

Oskaro Šindlerio emaliuotų indų fabrikas, įamžintas Spielbergo filme „Šindlerio sąrašas“, yra svarbus paminklas Krokuvoje. Vokiečių verslininkas Šindleris nacių okupacijos metais išgelbėjo daugiau kaip 1 200 žydų, įdarbindamas juos savo emaliuotų indų gamykloje.

Dabar fabrike veikia nuolatinė paroda „Krokuva nacių okupacijos metais 1939-1945“, kurioje galima susipažinti su Lenkijos istorija. Muziejus yra svarbus Krokuvos paminklas, dėl sudėtingų eksponatų ir istorinio konteksto jį geriausia apžiūrėti su gidu.

Muziejaus svetainė: <https://muzeumkrakowa.pl/en/branches/oskar-schinders-enamel-factory>

Vavelio pilis.

Vavelio kalvoje, kurios ištakos siekia paleolito laikotarpį, XI a. iškilio gotikinė karališkoji pilis. Įvairių okupacijų metu pilis buvo apleista ir pertvarkyta, išgyveno karus ir rekonstrukcijas. Čia vyko Lenkijos karalių karūnavimo, valdančiosios dinastijos narių tuoktuvių, laidotuvių vieta, čia gimė daugelis Piastų, Jogailaičių ir Vazų dinastijų princesių ar princų. Pilis itin suklestėjo valdant

<https://www.kelioniulaikas.lt/kelione/Krokuva>

lietuviškosios Jogailaičių dinastijos valdovams.. Čia buvo saugomi vertingiausi Lenkijos Karalystės, vėliau – Abiejų Tautų Respublikos valdžios ženklai, karališkosios insignijos, brangenybės, ginklai, meno vertybės. Vavelio pilies komplekso centre stūkšančios katedros kriptose palaidota daug iškilų Lenkijos žmonių – monarchai, viena šventoji, nepriklausomybės kovų didvyriai ir nacionaliniai poetai. Tarp jų ir Adomas Mickevičius. Krokuvos Vavelio karališkoji pilis – Valstybiniai meno rinkiniai yra svarbiausias Nacionalinio muziejaus Lietuvos Didžiosios Kunigaikštystės valdovų rūmų Vilniuje užsienio partneris. Kone kasmet Vavelio pilis noriai dalijasi su Valdovų rūmais bendrą istoriją ir paveldą liudijančiais eksponatais.

Pilies svetainė: <https://wawel.krakow.pl/en>

Vavelio Katedra.

XIV a. Vavelio katedra (Katedra Wawelska), dar vadinama Krokuvos katedra, yra viena švenčiausių Lenkijos bažnyčių. Ant Vavelio kalvos esanti Vavelio katedra nuo pat įkūrimo yra nacionalinė šalies šventovė. Čia buvo karūnuoti visi Lenkijos monarchai.

Vavelio drakonas.

Pasak lenkų legendos, žiaurus drakonas, edęs Krokuvos gyventojus, gyveno oloje Vavelio kalno papėdėje, kol jį užmušė išmintingas batsiuvis. Legendinė drakono slėptuvė vasarą yra atvira visuomenei. Lankytojai į ją patenka per seną šulinį, nusileidę 21 m žemyn, kad apžiūrėtų unikalų urvą, kuris tęsiasi iki Vyslos upės krantų. Prie urvo išėjimo stovi drakono statula, kuri kas penkias minutes leidžia ugnį.

Plantų parkas.

Plantų yra didžiausias Krokuvos parkas, kurio plotas - 21 000 kvadratinių metrų, o ilgis - 8 km. Žalioji erdvė suskirstyta į mažesnius sodus, gražiai papuoštus fontanais ir paminklais.

Kazimiero rajonas.

Krokuvos senamiestyje įsikūręs Kazimieras XIV-XIX a. buvo nepriklausomas miestas. Miesto žydų bendruomenė apsigyveno šiame rajone nuo pat jo įkūrimo, o daugelis jų į šį nepriklausomą didmiestį persikėlė iš Bohemijos. Per Antrąjį pasaulinį karą visi Kazimiere ir likusioje Krokuvos dalyje gyvenę žydai buvo priverstinai suvaryti į Podgorėje suformuotą getą, dauguma jų mirė mirties stovyklose arba gete. Šiuo metu tai viena geidžiamiausių vietų gyventi buvusioje Lenkijos sostinėje, kurioje veikia daugybė restoranų, barų ir naktinių klubų. Jis ypač populiarus tarp jaunosios kartos atstovų. Kadais Kazimiere išnaikinta žydų kultūra taip pat klesti. Kasmet rajone rengiamas žydų kultūros festivalis, gausu košerinių restoranų ir klezmerių koncertų.

Senoji Sinagoga.

Kazimiero rajone esančią Senąją sinagogą XV a. pastatė Čekijos žydai, imigravę į Krokuvą. Senoji sinagoga šiuo metu yra seniausia laisvai stovinti žydų šventykla Lenkijoje ir yra viena vertingiausių žydų ortodoksų sinagogų Europoje.

Remuh Sinagoga.

Remuh sinagoga buvo suprojektuota XVI a. viduryje renesanso stiliumi. Sinagoga pavadinta įkūrėjo sūnaus, svarbaus to meto astronomo, istoriko, filosofo ir geometro, vardu. Tai mažiausia sinagoga Krokuvos Kazimiero rajone ir vienintelė tebe naudojama sinagoga. Svarbiausia Remuh sinagogos vieta - senosios kapinės. Jose tebėra daugybė antkapių su hebrajiškais užrašais, nors Antrojo pasaulinio karo metais juos naikino naciai.

Geto didvyrių aikštė (Plac Bohaterów Getta).

Tuščios kėdės geto Didvyrių aikštėje - viena labiausiai paliečiančių vietų Krokuvoje. Aikštė, esanti Podgorze rajone, savo pavadinimu ir menine kėdžių instaliacija primena žydų karo aukas.

Barbakanas.

Krokuvos Barbakanas - XV a. pastatyta viduramžių tvirtovė - yra ryškus miesto istorijos simbolis. Išskirtinė cilindro forma ir septyni bokšteliai buvo svarbus įvažiavimo pro miesto sienas punktas. Šiandien šis gerai išsilaikęs gotikos ir renesanso stiliaus statinys yra istorinis paminklas, kuriame rengiamos parodos ir kultūriniai renginiai. Krokuvos Barbakanas, įsikūręs šiauriniame Florijono gatvės gale, vaizdingoje aplinkoje siūlo lankytojams susipažinti su miesto viduramžių praeitimi.

Krokuvos klimatas

Krokuvoje vyrauja vidutinis klimatas su šaltomis žiemomis ir švelniomis vasaromis. Kritulių iškreinta ištisus metus, o rudenį per mėnesį vidutiniškai būna 16 lietingų dienų. Vasaros malonios, o žiemos šaltos, per mėnesį apie 12 dienų sninga.

Įdomūs faktai apie Krokuvą

Krokuvoje yra nacionalinio identiteto simbolis Vavelio pilis ir istorinis senamiestis, įtrauktas į UNESCO pasaulio paveldo sąrašą. Pagrindinė turgaus aikštė, viena didžiausių viduramžių aikščių Europoje, yra pagrindinis turistų ir vietinių gyventojų traukos centras.

Krokuvos žydų istorija yra ryški miesto istorijos dalis. Kadais Kazimiero rajone klestėjusi bendruomenė patyrė tragiškų išgyvenimų per Holokaustą. Šiandien apie tai niūriai primena sinagogų liekanos ir Plašovo koncentracijos stovykla.

Krokuvos universitetas yra antrasis seniausias universitetas Vidurio Europoje, prieš jį yra tik Oksfordo universitetas.

Pasak vietinės legendos, Krokuva buvo įkurta mitiniam karaliui Krakusui nugalėjus drakoną. Netoli Vavelio pilies stovi drakono skulptūra, o iš jo burnos periodiškai veržiasi ugnis.

Maistas

Krokuva didžiuojasi turtingu kulinariniu paveldu, todėl pažintis su jos tradiciniais patiekalais - nepakartojama patirtis. Keletas patiekalų, kuriuos būtina paragauti:

- Pierogi: koldūnai, įdaryti įvairiais ingredientais, pavyzdžiui, mėsa, sūriu, bulvėmis ar vaisiais, dažnai patiekiami su grietine ar kepta svogūnais.
- Zurek: rūgšti ruginė sriuba su dešra, bulvėmis ir kietai virtu kiaušiniu, dažnai patiekiami duonos dubenėlyje.
- Obwarzanek Krakowski: Krokuvos bandelė, dažnai apibarstyta druska, aguonomis arba sezamo sėklomis.
- Kielbasa: dešra, kepta ant grotelių arba rūkyta, vartojama įvairiais pavidalais. Išbandykite regioninį patiekalą „Kielbasa Krakowska“.
- Bigos: vadinamas „medžiotojų troškiniu“, tai aromatingas raugintų kopūstų, šviežių kopūstų, įvairios mėsos ir prieskonių mišinys.
- Flaki: sriuba, sotos patiekalas, dažnai pagardintas mairūnu ir patiekiamas su duona.

- Gołąbki: Kopūstų suktinukai, įdaryti maltos mėsos ir ryžių mišiniu, užpilti pomidorų arba grybų padažu.
- Placki Ziemniaczane: bulviniai blynai, paprastai patiekiami su grietine arba obuolių padažu.
- Barszcz: burokėlių sriuba, dažnai patiekama su mažais koldūnais, vadinamais „uszka“.
- Makowiec: aguonų vyniotinis, paprastai vartojamas kaip desertas arba prie kavos.
- Sernik: sūrio pyragas, populiarus lenkiškas desertas, kurį galima paragauti įvairių skonių ir tekstūrų.

Daugiau apie maistą: <https://visitkrakow.com/krakow-food-and-drink/> <https://www.tasteatlas.com/krakow>

Pastabos

Naudinga informacija - <https://keliauk.urm.lt/location/lenkija>